
VST	
  ATLAS	
  Science	
  Kick-­Off	
  Meeting	
  

	
  

Date:	
  Monday,	
  5th	
  December,	
  2011	
  

	
  

Venue:	
  Kenworthy	
  Hall,	
  St	
  Mary's	
  College,	
  Durham	
  University	
  

	
  

Final	
  Programme	
  

9.30-­‐10.00	
  Coffee	
  at	
  Kenworthy	
  Hall	
  

10.00-­‐10.20	
  Giovanni	
  Covone	
  "The	
  VLT	
  Survey	
  Telescope"	
  

10.20-­‐10.40	
  Tom	
  Shanks	
  "ATLAS	
  Status	
  "	
  

10.40-­‐11.00	
  Mike	
  Irwin	
  "VST	
  ATLAS	
  Data	
  Reduction	
  at	
  CASU"	
  

11.00-­‐11.20	
  Bob	
  Mann	
  	
  "VST	
  ATLAS	
  Archiving	
  at	
  WFAU"	
  

11.20-­‐11.40	
  Nigel	
  Metcalfe	
  "ATLAS	
  Calibration	
  and	
  Global	
  Calibration"	
  

11.40-­‐12.00	
  Jim	
  Emerson	
  "The	
  VISTA	
  telescope"	
  

12.00-­‐12.20	
  Richard	
  McMahon	
  "VISTA	
  Hemisphere	
  Survey"	
  

12.20-­‐12.40	
  Jelte	
  de	
  Jong	
  "VST	
  Kilo	
  Degree	
  Survey"	
  	
  

12.40-­‐13.00	
  VST	
  ATLAS	
  Reduction+Archive+Calibration	
  Discussion.	
  

	
  

13.00-­‐14.00	
  Lunch	
  

	
  

14.00-­‐14.10	
  Roberto	
  Saglia	
  “ATLAS	
  Galaxy	
  Photo-­‐z”	
  	
  

14.10-­‐14.20	
  Utane	
  Sawangwit	
  "ATLAS	
  UVX	
  QSO	
  surveys"	
  	
  

14.20-­‐14.30	
  Bram	
  Venemans	
  "High–z	
  QSOs	
  with	
  UKIDSS+VIKING".	
  

14.30-­‐14.40	
  Manda	
  Banerji	
  “High–z	
  QSOs	
  with	
  VHS+ATLAS”	
  

14.40-­‐14.50	
  David	
  Murphy/Sean	
  McGee	
  "Galaxy	
  Groups	
  and	
  Clusters"	
  	
  

14.50-­‐15.00	
  Alastair	
  Edge/John	
  Stott	
  “X-­‐ray	
  Clusters”	
  	
  

15.00-­‐15.10	
  Peder	
  Norberg	
  "GAMA	
  +	
  Herschel	
  ATLAS"	
  



15.10-­‐15.20	
  Berenice	
  Pila	
  Diez	
  "Stellar	
  Streams"	
  	
  

15.20-­‐15.30	
  Sergey	
  Koposov	
  “Galactic	
  Structure”	
  

	
  

15.30-­‐16.00	
  Tea	
  

	
  

16.00-­‐16.10	
  Claudia	
  Lagos-­‐Urbina	
  "Galaxy	
  Formation"	
  

16.10-­‐16.20	
  Alex	
  Merson	
  "Simulations	
  +	
  2dFGRS"	
  

16.20-­‐16.30	
  Tom	
  Shanks	
  "LRG	
  Cosmology	
  "	
  	
  

Other	
  Possible	
  Topics:	
  NEOs,	
  Lensing	
  

16.30-­‐17.30	
  Discussion	
  	
  "Future	
  Projects	
  +	
  Relation	
  to	
  Other	
  Surveys	
  -­‐	
  Pan-­‐STARRS	
  
+	
  DES"	
  

	
  

18.00	
  End	
  of	
  meeting	
  



Participants:	
  

	
  

Manda	
   Banerji	
   Cambridge	
   mandabanerji@googlemail.com	
  

Carlton	
   Baugh	
   Durham	
   c.m.baugh@durham.ac.uk	
  

Rich	
  	
   Bielby	
   Durham	
   r.m.bielby@durham.ac.uk	
  

Shaun	
   Cole	
   Durham	
   Shaun.Cole@durham.ac.uk	
  

Giovanni	
  	
   Covone	
   Naples	
   covone@na.infn.it	
  

Scott	
   Croom	
   Sydney	
   scroom@physics.usyd.edu.au	
  

Clive	
  	
   Davenhall	
   Edinburgh	
   acd@roe.ac.uk	
  

Jelte	
   De	
  Jong	
   Leiden	
   jelte@strw.leidenuniv.nl	
  

Chris	
   Done	
   Durham	
   chris.done@durham.ac.uk	
  

Peter	
  	
   Draper	
   Durham	
   p.w.draper@durham.ac.uk	
  

Alastair	
   Edge	
   Durham	
   alastair.edge@durham.ac.uk	
  

Jim	
   Emerson	
   QMUL	
   j.p.emerson@qmul.ac.uk	
  

Dan	
   Farrow	
   Durham	
   d.j.farrow@durham.ac.uk	
  

Stephen	
   Fine	
   Durham	
   stephen.fine@durham.ac.uk	
  

Carlos	
   Frenk	
   Durham	
   c.s.frenk@durham.ac.uk	
  

Mike	
   Irwin	
   Cambridge	
   mike@ast.cam.ac.uk	
  

Dionisis	
   Karagiannis	
   Durham	
   dionysios.karagiannis@durham.ac.uk	
  

Sergey	
  	
   Koposov	
   Cambridge	
   koposov@ast.cam.ac.uk	
  

Cedric	
   Lacey	
   Durham	
   cedric.lacey@durham.ac.uk	
  

Claudia	
   Lagos-­‐Urbina	
   Durham	
   c.d.p.lagos@durham.ac.uk	
  

Bob	
   Mann	
   Edinburgh	
   rgm@roe.ac.uk	
  

Richard	
  	
   Massey	
   Edinburgh	
   	
  rjm@astro.caltech.edu	
  

Sean	
   McGee	
   Durham	
   s.l.mcgee@durham.ac.uk	
  

Richard	
   McMahon	
   Cambridge	
   rgm@ast.cam.ac.uk	
  

Jamie	
   McMillan	
   Durham	
   j.a.d.mcmillan@durham.ac.uk	
  



Alex	
   Merson	
   Durham	
   a.i.merson@durham.ac.uk	
  

Nigel	
  	
   Metcalfe	
   Durham	
   nigel.metcalfe@durham.ac.uk	
  

David	
   Murphy	
   Durham	
   david.murphy@durham.ac.uk	
  

Nikos	
  	
   Nikoloudakis	
   Durham	
   nikolaos.nikoloudakis@durham.ac.uk	
  

Keith	
  	
   Noddle	
   Edinburgh	
   keith@keithnoddle.org	
  

Peder	
   Norberg	
   Durham	
   peder.norberg@durham.ac.uk	
  

Berenice	
   Pila	
  Diez	
   Leiden	
   piladiez@strw.leidenuniv.nl	
  

Mike	
   Read	
   Edinburgh	
   mar@roe.ac.uk	
  

Roberto	
  	
   Saglia	
   MPE,	
  Munich	
   saglia@mpe.mpg.de	
  

Utane	
   Sawangwit	
   Durham	
   utane.sawangwit@durham.ac.uk	
  

Tom	
   Shanks	
   Durham	
   tom.shanks@durham.ac.uk	
  

Russell	
   Smith	
   Durham	
   russell.smith@durham.ac.uk	
  

John	
  	
   Stott	
   Durham	
   j.p.stott@durham.ac.uk	
  

Eckhard	
   Sutorius	
   Edinburgh	
   etws@roe.ac.uk	
  

Nok	
   Tummuangpak	
   Durham	
   pimpunyawat.tummuangpak@durham.ac.uk	
  

Bram	
   Venemans	
   MPIA,	
  Heidelberg	
   venemans@mpia-­‐hd.mpg.de	
  

Joe	
   Whitbourn	
   Durham	
   joseph.whitbourn@durham.ac.uk	
  

	
  


